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Chińska proteza dłoni

Chińscy naukowcy, monitorując 200 neuronów w mózgu rezusa zbudowali całkowicie
ruchomą zrobotyzowaną dłoń, wykonująca ruchy palcami. Media komentują, ze może się to
przyczynić do zbudowania protezy rąk i dłoni odbierającej impulsy ruchowe bezpośrednio
z kory mózgowej.
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Zespół naukowców z Brain-Computer Interface Research Team na Zhejiang University w Zijingang
pod kierownictwem prof. Zheng Xiaoxiang, ogłosił w połowie lutego o opracowaniu technologii
przechwytywania i odczytywania sygnałów motorycznych pochodzących z kory mózgowej małp.
Zastosowanie tej właśnie technologii umożliwiło zbudowanie zrobotyzowanej protezy dłoni, która
wykonuje pełne ruchy wszystkimi palcami. Urządzenie składa się z dwóch czujników, umieszczonych
bezpośrednio w mózgu małpy – rezusa Jianhui. Czujniki posiadają własne mikrochipy, odczytujące
i przesyłające sygnały do modelu zrobotyzowanej ręki, znajdującego się poza klatką z małpą. Chipy
monitorują obszar aktywności ponad 200 neuronów znajdujących się w korze motorycznej.
Wystarcza to całkowicie do oceny ruchów małpy i kontroli nad zrobotyzowaną dłonią. Jianhui jest
bowiem małpą wyszkoloną; rezus ten wie iż może przy pomocy sztucznej dłoni „podnieść” bądź
„sięgnąć” przedmiot, za co dostanie nagrodę.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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